
師範・インストラクター関係者 各位            
公益社団法人日本スポーツチャンバラ協会 
第十一回田邊杯実行委員会 委員長 大塚 誠一郎 

 

第十一回田邊杯争奪戦大会 兼 世界大会日本代表選考会の 
       ご案内及び審判員のお願い 

 

謹啓 
 初秋の候、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度「第十一回田邊杯争奪戦大会 兼 世界大会日本代表選考会」を下記の通り 
開催する運びとなりました。 
関係者各位には万障お繰り合わせの上、ご参加ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

尚、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の対策として、入場者制限を行うこと、 
また本大会への出場につきましては、各自 自己責任にてご判断頂く旨を保護者の方々に 
ご説明をお願い致します。 
(公社)日本スポーツチャンバラ協会のガイドライン（別紙）に沿って行います。 
また、感染症拡大の為、非常事態宣言等の指示がなされた場合、中止となります。 

       謹白 
― 記 ― 

【主 催】 公益社団法人日本スポーツチャンバラ協会 
世界大会参加資格認定団体 国際スポーツチャンバラ協会 

【主 管】 埼玉県スポーツチャンバラ協会 
【日 時】 2020 年 9 月 27 日（日）１０:００ ～ １６:３０（集合９:００） 
【会 場】 三郷市総合体育館 予定 埼玉県三郷市茂田井 2 (TEL 048-953-6121) 
【駐車場】 東側駐車場 36 台（奥 23 台、館内入口付近 8 台、身障者用 5 台） 

南側駐車場 132 台 
【参加費】 個人戦：3,000 円/1 人 

団体戦：2,000 円/1 チーム 
参加費はクラブ毎の支払いとします。個人でのお支払いはご遠慮ください。 

【入場者制限】 1 家族につき、保護者 1 名のみ(保護者が選手又は審判員・スタッフの場合も適用) 
【実施種目】 有級の部  ： 基本動作・部内競技より 1 種目・部外競技より 1 種目 
       有段の部  ： 基本動作・部内競技より 1 種目・部外競技より 1 種目 
       グランドチャンピオン戦 
《参考》部内競技(小太刀・長剣Ｆ・二刀) 

部外競技(長剣両・楯小・楯長・棒・杖・短刀・楯短刀・短槍・長槍・長巻)         
※各級・各段のクラス分けにつきましては、当日の参加人数により振分けするものとします。 

また、出場者 20 人未満の種目についても当日調整の上、成立可否を決定するものとします。 
 
 
 
 

 

 

入場申込み・出場申込みは、いずれも９月１３日(日)まで 

 

【クラブ対抗団体戦 3 人 1 チーム制】 
《打突 得物条件》 
先鋒：有級 100 ㎝以下 
中堅：有級・有段 160 ㎝以下 
大将：有級・有段 200 ㎝以上 

《基本動作》 
 使用する得物の段級資格がある事 
 
 
 
 



 
 

【新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の対策について】 

 
（公社）日本スポーツチャンバラ協会のガイドライン（別紙）に基づき開催致します。 

   クラブ指導者および責任者の方は、ガイドラインを必ずご一読ください。 
 
① 健康確認書（別紙：個人用・団体用） 
当日、選手及び保護者の方はクラブ毎の入場を予定しております。 
また、本大会に於いて入場される関係者全員の健康状況確認書が必要となります。 

1） 大会当日、責任者が個人用確認書を収集する。 
2） 責任者は入場者全員の点呼の上、団体用確認書を記入し、個人用と合わせて受付に提出する。 
3） 受付にて確認書と入場申込書を確認後、クラブ毎に入場 

 
 

② 事前登録制 
今回、事前の登録者のみ出場および入場ができるものとし、当日申込・参加は不可と致します。 
保護者の方につきましても、登録制とさせていただきます。 
なるべく接触の機会を少なくする為、参加費のお支払いはクラブ毎でお願いします。 
 
 

③ マスクおよび面の保護について 
    入場者は必ずマスクを着用と致します。 

原則、協会でのご用意はありません。マスクは各自の持参でお願いします。 
    各クラブにて、出場選手の「面の口部分の開口部」は養生テープ等で塞いでください。 
 

お問合せ先：第十一回田邊杯実行委員会 事務局 
〒235‐0033 横浜市磯子区杉田 2－2－2 
TEL：045‐778‐1615／FAX：045‐778‐3078  

（窓口：神谷・東） 
 
 
 

入場申込み・出場申込みは、いずれも９月１３日(日)まで 

 


